Vereador de Contagem

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 /2017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM ATRAVES DA TRANSCON, A

IMPLANTAÇÃO DE RETORNO PARA CONVERSÃO A ESQUERDA DE VEÍCULOS NO SENTIDO

AVENIDA ÁPIO CARDOSO NA VIA EXPRESSA DE CONTAGEM ALTURA N9  3.100 - BAIRRO

CINCÃO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES

PEIXOTO, ouvida a Casa consoante às disposições regimentais vigentes, seja encaminhado

expediente ao órgão competente, estudo técnico para a implantação de retorno para

conversão a esquerda de veículos no sentido avenida Ápio Cardoso na Via Expressa de

Contagem altura n2  3.100 - Bairro Cincão, Neste Município.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 04 De Mano De 2017.

BRUNOBARREIO

- VEREÃDOfiDE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Esta benfeitoria irá facilitar aos motoristas o retorno que lhes possibilitem

chegar as empresas do Bairro Cincão, com maior rapidez e segurança, visto que o acesso

mais próximo fica a 1,5 km para fazer retorno do referido Bairro.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Tansporte de Contagem.

PaIácio( de Janeiro, Saladas Reuniões, 04 De Mano De 2017.

, .. 	 BRUN BAR IRO

 CONTAGEM
- 	11 • 4I •k

brunobarreiro©brunobarreiro, com. bn (3J) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Confagem

11RUNO
IMPLANTAÇÃO DE RETORNO PARA CONVERSÃO A ESQUERDA DE

VEÍCULOS NO SENTIDO AVENIDA ÁPIO CARDOSO NA VIA EXPRESSA DE CONTAGEM ALTURA N2 3.100
- BAIRRO CINCÃO, NESTE MUNICÍPIO.

Praça São Gonçalo 18- Centro 'Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

11RUNO
IMPLANTAÇÃO DE RETORNO PARA CONVERSÃO A ESQUERDA DE

VEÍCULOS NO SENTIDO AVENIDA ÁPIO CARDOSO NA VIA EXPRESSA DE CONTAGEM ALTURA N2 3.100

- BAIRRO CINCÃO, NESTE MUNICÍPIO.

brunobarreiro©brunobarreiro. com, bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO
IMPLANTAÇÃO DE RETORNO PARA CONVERSAO A ESQUERDA DE

VEÍCULOS NO SENTIDO AVENIDA ÁPIO CARDOSO NA VIA EXPRESSA DE CONTAGEM ALTURA N2  3.100

- BAIRRO CINCÃO, NESTE MUNICÍPIO.

brunobarreiro©brunobarreiro. com, br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170